1

Indicação nº. 322/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que elaborado um Projeto de Lei a ser encaminhado ao Legislativo
Municipal para concessão de Bônus de Natal a todos os servidores
estatutários e celetista do quadro de pessoal do município de Cambará,
conforme modelo anexo.

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação tem como fim a elaboração
de um Projeto de Lei a ser encaminhado ao Legislativo Municipal para
concessão de Bônus de Natal a todos os servidores estatutários e
celetista do quadro de pessoal do município de Cambará, tem-se como
exemplo a Lei nº. 2.672, de 25 de agosto de 2015, do município de Andirá,
sendo lá uma prática comum, e que valoriza os servidores.

Sala das Sessões em 06 de dezembro de 2019.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

16h52min